
Uchwała Nr 187/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 1 października 2013 r.

w  sprawie  stwierdzenia  nieistotnego  naruszenia  prawa  w  uchwale  Rady  Powiatu 

w Lubartowie.

Na  podstawie  art.  79  ust.  4  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2013 r., poz. 595) oraz art.  11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 

1992 r.  o regionalnych  izbach obrachunkowych  (Dz.U.  z  2012 r.,  poz.  1113) – Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wskazuje się, że uchwała Nr XXVIII/221/13 Rady Powiatu w Lubartowie z dnia 16 września 

2013 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Lubartowskiego na 2013 rok podjęta została 

z nieistotnym naruszeniem art.  26 ust.  4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym (Dz.U. Nr 89, poz. 590 z późn. zm.).

Uzasadnienie

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 

17 września 2013 r. uchwały Rady Powiatu w Lubartowie, o której mowa w sentencji, uznało, 

że uchwała ta została podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa.

Zgodnie z przepisami art. 26 ust. 4 ustawy o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. Nr 89, 

poz.  590 z późn. zm.)  w budżecie  jednostki  samorządu terytorialnego tworzy się rezerwę 

celową  na  realizację  zadań  własnych  z  zakresu  zarządzania  kryzysowego  w  wysokości 

nie mniejszej  niż  0,5%  wydatków  budżetu  jednostki  samorządu  terytorialnego, 

pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki 

na obsługę długu.

Rada Powiatu w Lubartowie uchwalając budżet powiatu na 2013 rok rezerwę taką 

utworzyła  w wysokości  140.000 zł.  Jednakże z związku z niewystąpieniem – jak wynika 

z informacji uzyskanej z Powiatu – sytuacji wymagającej uruchomienia rezerwy kryzysowej 



oraz z uwagi na zbliżający się koniec roku budżetowego, Rada Powiatu postanowiła badaną 

uchwałą ją zlikwidować, przeznaczając powyższe środki na inne cele.

Zdaniem  Kolegium  wskazany  przepis  ma  charakter  obligatoryjny  przez  cały  rok 

budżetowy.  Jednak  ze  względu  na  kończący  się  już  rok,  Kolegium  uznało  powyższą 

nieprawidłowość za nieistotną, dlatego też – na mocy art. 11 ust. 3 ustawy o regionalnych 

izbach obrachunkowych – ograniczyło się do jej wskazania.

Z tych względów orzeczono jak w sentencji. 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 

w Lublinie. 

Otrzymują:

1. Rada Powiatu w Lubartowie

2. Zarząd Powiatu w Lubartowie


